
133̂ :

คำสั่งแขวงทางหลวงนครราฃสีมาที่ 3 
ท่ี คค 06058/ ผ. /  6 4 - 'ๆ- /2565

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคาจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความปลอดภัย 
ทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง 
บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สี่แยกโซคขัย - หนองมัน ตอน 4 ระหว่าง กม.59+398 -  กม.60+010 87., กม.59+434 - 
กม.60+010 17. และกม.60+966 - กม.61+074 17.,87. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น

ด้วยแขวงทางหลวงนครราฃสีมาที่ 3 มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความ 
ปลอดภัยทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้า 
แสงสว่าง บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สี่แยกโขคขัย - หนองมัน ตอน 4 ระหว่าง กม.59+398 -  กม.60+010 87., กม. 
59+434 - กม.60+010 17. และกม.60+966 - กม.61+074 17.,87. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น ด้วยวิธีการทาง 
อิเล็กทรอนิกส์และเพื่อให้เป็นไปตามพระราซบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 จึงขอแต่งตั้ง 
รายซื่อต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความปลอดภัย 
ทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง 
บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สี่แยกโซคขัย - หนองมัน ตอน 4 ระหว่าง กม.59+398 -  กม.60+010 87., กม.59+434 - 
กม.60+010 17. และกม.60+966 - กม.61+074 17.,87. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น เวลาทำการ 90 วัน ด้วย 
วิธีทางอิเล็กทรอนิกส์

1. นายยุทธนา
2. นายสมบัติ
3. นายพลรัฐ

จันทร์งาม 
ทองมะเริง 
อัตถาวงศ์

นายข่างโยธาอาวุโส 
วิศวกรโยธาปฏิบัติงาน 
นายข่างโยธาขำนาญงาน

ประธานคิดราคากลาง 
กรรมการ 
กรรมการ

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ส่ัง ณ วัน ท่ี 25  ตุลาคม 2565

( นายไฃยวิทย์ บุรสมบูรณ์)
ผู้อำนวยการแขวงทางหลวง รักษาราขการแทน 

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราฃสีมาที่ 3 
ปฏิบัติราซการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



ราคากลาง

งานจ้างก่อสร้างงานไฟฟัาเ.เสงสว่าง รหัส 31410 ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน ส์แยก'โชค1ขัย - หนองมัน ตอน 4 
ระหว่าง กม. 59+398 - กม.60+010 ๓'.,กม. 59+434 - กม.60+010 17. และกม. 60+966 - กม.61+074 17.,87. ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 43 ต้น) 
งบประมาณ 1,991,000 .- บาท ( ราคานํ้ามับดีเขล 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร )

เรียน ผอ.ขท.นครราขสีมา 3
คณะกรรมการคิดราคากลาง จอเสนอราคากลาง ดังนี้ 

1 80 4 □ พ/เ7 น07แ1ผ0 9.00 191. (1ห0บผ71ผ0 แ ค (31-17) 7/6,88880 87881 8018
รเผ018 8840*87 พเ7แ แเ0แ 88888088 30010191 1,41918 250 พ/4773, 007-088

ปริมาณงาน 43.00 840แ. ละ 42,343.79 บาท เป็นเงิน 1,820,782.97 บาท
2 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าและค่าหม้อแปลง

ปริมาณงาน 1 แ.5. ละ 170,000.00 บาท เป็นเงิน 170,000.00 บาท
รวมเป็นเงิน 1,990,782.97 บาท

อนุมัติราคาตามคณะกรรมการเสนอ

' ....... 2 - ....... .
(นายไชยวิทย์ บุรสมบูรณ์)
ผอ.ฃท. รักษาราชการแทน 

ผอ.ฃท.นครราชสีมาที่ 3

4  ^ — ; ^งชอ................. ........................ประธลงชึอ................7เ..7................. ประธานคิดราคากลาง
( บายยุทธนา จันทร์งาม) รอ.ขท.(ว.) นม.3เ̂ลงชอ......................................... กรรมการ

( บายสมบัติ ทองมะเริง) วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

, ฬ?ลงชิอ...................... \ ........... กรรมการ
( บายพลรัฐ อัตถาวงศ์) บายช่างโยธาชำนาญงาน



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1 ข่ีอ'โครงการ รหัสงาน 31410 งาบไฟฟ้าแสงสว่าง
/หน่วยงาบจ้างของโครงการ แขวงทางหลวงนครราขสีมาท่ี 3

2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,991,000.00 บาท
3 ลักษณะงานโดยสังเขป งานไฟฟ้าแสงสว่าง

ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน สีแยกโขคขัย - หนองมัน ตอน 4
ระหว่าง กม. 59+398 - กม.60+010 ก !.,กม. 59+434 - กม.60+010 แ!. และกม. 60+966 - กม.61+074 17.,ก!.

ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 46 ด้น)
4 ราคากลางคำนวณ ณ วันท่ี 25 ตุลาคม 2565 เป็นเงิน 1,990,782.97 บาท
5 บัญขี่ประมาณการราคากลาง ตาม เอกสารประกอบรายการคำนวณแผนรายประมาณการ

จำนวน 1 ขุด
6 รายขี่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1 นายยุทธนา จันทร์งาม ประธานกรรมการ
รองผู้อำนวยการฝ่ายวิศวกรรม

2 นายสมบ้ต ทองมะเริง กรรมการ
วิศวกรโยธาปฎิบ้ติการ

3 นายพลรัฐ อัดถาวงศ์ กรรมการ
นายข่างโยธาขำนาญงาน



เอกสาร ''ภ'’
รายละเอียดราคาประมาณ

งานจ้างเหมาทำการ รห้ลงาน 31410 งานไฟฟ้าแลงลว่าง แขวงทางหลวงนครราชลินาท 3
ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน ลิแยกโชครัย - หนองมัน ตอน 4 ระหว่าง กม. 59+398 - กม.60+010 ค'โ.,กม. 59+434 - กม.60+010 แ7. และกม. 60+966 - กม.61+074 แ7. โ*7.
ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 43 ต้น ราคากลาง 1,990,782.97 บาท ราคาน้ํามํนดเชล 35.21 บาท/ลิตร

ปริมาณงาน ค่างานต้นทุน ค่างาน ค่างานท่ีกำหนดให้
ท่ี รายการ จำนวน หน่วย ค่างานต้นทุน ค่างานต้นทุน 77เ070ค ต่อหน่วย ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน

ต่อหน่วย เป็นเงิน (บาท) (บาท) (บาท)
1 โ*อ/*เอผ^V นอไพเผ0  9.00 เห. (เหอบผ7เผอ แคอแ7) 7*?ธ&ธอ ร7ธธเ. โ3อแธ 43 ธ/*อแ 31,128.27 1,338,515.61 1.3603 42,343.79 42,343.79 1,820,782.97

รเผอเ.ธ ธโ*/\อ*ถ ’ ผเ7แ แเอแ โ3โ*ธรรบโ*ธ รออเบน แ4เหโ3 250 ผ/Vโ7ร. อบ7-อโโ
2 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า และค่าหม้อแปลง 1 แร. 170,000.00 170,000.00 170,000.00 170,000.00 170,000.00

รวนค่างานต้นทุนท่ีนำไปค ิดค่า โ ไม่?วนค่าธรรมเนียมกา?ไฟฟ้าและค่าหมั®แปลง 1,338,515.61 รวมค่างานท้ังหมด 1,990,782.97
ไรั โ งานทาง - 1.3603

5 งานทา') ต้นทุนไม่เกิน 5 ต้านบาท โะ 1.3603 
ต้นทุนไม่เกิน 10 ต้านบาท 1.3093

กรรมการ



แบบฟอร์มประมาณราคาไฟฟ้าแสงสว่าง ติดด้ังบนถนน (0พ 6.ผ0.-601) ชนิดความสูง 9.00 ม. (หลอด 250 พ.!-แ1 * 3ร.) 
แชวงทางหลวงบครราชสีมาที่ 3 สำนักงาบทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

ทางหลวงหมายเลข 24 ดอนควบคุม 0203 ดอน สี่แยกโชคชัย - หนองมัน ดอน 4 
ระหว่าง กม. 59+398 - กม.60+010 87.,กม. 59+434 - กม.60+010 57. และกม. 60+966 - กม.61+074 57.187.

รายการ หน่วย จำบวบ ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน
1. ค่าติดด้ังเสาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (ท่อ 1 ต้น)

1.1 เลาไฟฟ้าพร้อมกงโคมและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า
1.1.1 เสาไฟฟ้าสูง 9.00 ม. พร้อมล่ีงเท่ียว และอุปกรณ์ฟ้วส์ครบชุด ตับ 1 10,930.00 10,930.00
1.1.2 โคมไฟฟ้า 250 ผ.แเ3ร. พร้อมอุปกรณ์ (กงเท่ียว= 1 โคม 1 กงคู่ ะ 2 โคม) โคม 1 5,990.00 5,990.00
1.1.3 ค่าทาสีและติดด้ังแผ่นสะท้อนแลง ชุด 1 133.39 133.39
1.1.4 ฐานเสาไฟฟ้าคอนกรีตเสริมเหสก ฐาน 1 3,437.00 3,437.00
1.1.5 สายไฟฟ้า 3 X 10 ๓๓.2

- สายไฟฟ้าเติบระหว่างเสา (ความยาวช่วงเสา + 2 เมตร (ระยะข้ึนเสาลิงปลกอี๓ล)) ม. 40 165.00 6,600.00
1.1.6 สายไฟฟ้า ผ77 3 X 10 ๓๓.2 (สายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา รวมสาย ข้ึน - ลงเสาด้วย) ม. 40 147.25 5,890.00
1.1.7 ลายไฟฟ้า 15010 2X2.5 ๓๓2 (สายไฟฟ้าเดินใบเสาลิงตวงโคมใช้ 1 เส้น) ม. 10 39.74 397.40
1.1.8สายไฟฟ้า15001 1X2.5๓๓2 (7เ-เผ)(สายไฟฟ้าเดินในเลาลิงตวงโคมใช้1 เส้นเฟ้อเป็นสายกราวด์) ม. 10 8.630 86.30
1.1.9 ชุดวางสายไฟฟ้า พร้อมเทคอนกรีตป็ดทับ ( ความยาวเท่ากับระยะห่างช่วงเสา ) ม. 36 36.00 1,296.00
1.1.10 0โ๐นกป 1-0๘ ะ0 กก6โ ๘3ป 51661 อเล.5783(2.4 เท่ ชุด 1 726.00 726.00

รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า/ต้น กรณีใช้สาย (ะ!/ เดินระหว่างเสา 29,596.09
รวม (1.1) ค่าเลาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า/ต้น กรณีใช้สาย 1477 เดินระหว่างเสา 28,886.09

1.2 ค่าอุปกรณ์ท่ีใช้ร่วมกัน
1.2.1 ต้ควบคุม ชนาต 60 /เ. นฟล 2 สาย 240 V. ควบคุม 1-185.250 พ.จำบวบไม่เกิน 30 ดวง ชุด 2 15,694.00 31,388.00
1.2.2 ท่อ 850 0  2 ' (สำหรับร้อยสายเคเบ้ิลเช้าต้ควบคุม) ม. 4 305.43 1,221.72
1.2.3 ธโ๐นกป ๓0 00|ว|ว6โ (ะ๒ป 51661 0เอ.578'5(2.4 เท่ ชุด 2 745.00 1,490.00
1.2.4 ห่อ 0  2 1/2' พร้อมค่าดันลอด ม. 12 900.00 10,800.00

รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ที่ใช้ร่วมกับสำหรับเสาไฟฟ้าดั้งหมด/แห่ง 44,899.72
เฉลี่ย (1.2) ค่าอุปกรณ์ที่ใช้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้า/ ต้น 1,044.18

1.3 ค่าติดด้ัง (ดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า ) กงเท่ียว 525 บาท กงค่ 600 บาท ตับ 1 525.00 525.00
1.4 ค่าหลอดไฟฟ้าสำรอง หลอด 0 880.00 -
1.5 ค่าขบส่งจาก กทม. ลิงหน้างาน ต่อต้น ตับ 1 673.00 673.00

รวมค่าติดด้ังด้ังหมดท่อต้น (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4 + 1.5) 31,128.27

2. ค่าธรรมเนิยมการไฟฟ้า
2.1 กรณีมิโบแจ้งจากการไฟฟ้าา บาท -
2.2 กรณีเม่มิใบค่าใช้จ่ายการไฟฟ้า ( แขวงฯประมาณการเอง)

2.2.1 ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและติดด้ังหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 30 เพ/! พร้อมอุปกรณ์
-  ค ่า ธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและค่าธรรมเนียมติดด้ังหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 30 เพ/! พร้อมอุปกรณ์ ชุด 1 170,000.00 170,000.00

2.2.2 ค่าธรรมเนียมท่อไฟ แห่ง 1,000.00
2.2.3 ค่าตรวจสอบการติดด้ัง แห่ง 300.00 -
2.2.4 ค่าเฉล่ียการใช้พลังงาบไฟฟ้า แห่ง 3,000.00
2.2.5 ค่ามิเตอร์ ชุด 1,500.00 -

รวมค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า/แห่ง(4 3  ต้น) 170,000.00
หมายเหคุ - การจัดทำแผน ณ วับท่ี 5 สิงหาคม 2565 เทียบราคาสำดับท่ี 1.1.5 กับ 1.1.6 และใช้ราคาลำดับท่ี 1.1.6 ฟ้องจากราคาสูกกว่า ลำดับท่ี 1.1.5

1  • ฟ ่----------------- 1  ,  ^ 5 ?(ลงชิ อ) ...................................... ประธานคิดราคากลาง (ลงชิ อ) ............................... กรรมการ (ลงชิ อ) .............. 1:.........V / . .............กรรมการ
(นายยุทธนา จิ'นทร์งาม) (นายลมบํติ ทองมะเริง) (นายพลรัฐ อัดลาวงดั)

รอ.ช่ท. ( ว . ) นม.3 วควกรโยธาปฎิบํติการ นายว่างโยธาชำนาญงาน



ข้อมูลวัสดุและค่าขนส่ง 
รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแลงสว่าง

ทางหลวงVมายเลข2 4 ตอนควบคุม 0203 ตอนสี่แยกโชคชัย-หนองมัน ตอน 4 
ระหว่าง กม. 59+398 - กม.60+010 ค!.,กม. 59+434 - กม.60+010 I ! .  และกม. 60+966 - กม.61+ 074 I ! .,ค !.

แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3
อยู่ในพึ้นที่จังหวัด นครราชสีมา
วัสดุก่อสร้างทั่วไปขนส่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ
เงินล่วงหน้าจ่าย

25-ต.ค.-65
ราคานํ้ามันดีเซล ประกาศหน้าปัม ปตท. ท่ี อ.เมือง จ.นครราชสีมา 35.21
วัสดุเหล็กเล้น ปูนซีเมนต์ ยางแอสฟัลต ์ ขนส่งโดยรถบรรทุก + รถลากพ่วง

บาท/ลิตร

1507ฮ ดอกเบี้ยเงินก้ 607อ ราคาวัสดุเดือน กันยายน 2565
เงินประกันผลงาน 10^0 ภาษีมูลค่าเพิ่ม 707อ

รายการ หน่วย ราคาที่แหล่ง ระยะขนส่ง (ผิวลาดยาง) ค่าขนส่ง ค่าขน ค่าตัดเหล็ก รวมราคา หมายเหตุ
ที่ ไม่รวมภาษี ทางราบ ทางเนิน ทางเขา รวม ขึ้น-ลง วัสดุ + ขนส่ง

(บาท) (กม.) (กม.) (กม.) (กม.) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ทรายหยาบ ลบ.ม. 126.00 62 62 234.08 360.08 ท่าทรายผลพิมายทรายแก้ว
2 ทรายหยาบ ลบ.ม. 460.00 37 37 140.38 600.38 อ.เมือง จ.นคราชสีมา
3 หินผสมคอนกรีต ลบ.ม. 409.00 5 5 22.94 431.94 โรงโม่หินทิพวัลย์
4 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1 (นครราชสีมา) ตัน 48 32 50 50.00 อ.เมือง จ.นครราชสีมา
5 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1 (สระบุรี) ตัน 2,694.00 132 4 136 237.24 50 2,981.24 จ.สระบุรี
6 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1 (บุรีรัมย์) ตัน 2,242.99 118 118 199.32 50 2,492.31 จ.บุรีรัมย์
7 เหล็กเล้น รค  24 0  9 มม. ตัน 23,633.33 266 4 270 463.39 80 4,100.00 28,276.72 กทม.
8 เหล็กเล้น ร ค 24 0  12 มม. ตัน 23,266.67 266 4 270 463.39 80 3,300.00 27,110.06 กทม.
9 เหล็กเล้น ร ค 24 0  9 มม. ตัน 23,411.31 37 37 62.91 80 4,100.00 27,654.22 อ.เมือง จ.นครราชสีมา
10 เหล็กเล้น ร ค 24 0 1 2  มม. ตัน 24,364.32 37 37 62.91 80 3,300.00 27,807.23 อ.เมือง จ.นครราชสีมา
11 เหล็กเล้น รค 24 0  9 มม. ตัน 29,310.84 118 118 199.32 80 4,100.00 33,690.16 อ.เมือง จ.บุรีรัมย์
12 เหล็กเล้น ร ค 24 0  12 มม. ตัน 21,888.60 118 118 199.32 80 3,300.00 25,467.92 อ.เมือง จ.บุรีรัมย์
13 ลวดผูกเหล็ก กก. 30.42 - - - - - กทม.

ลงซ่ือ ) ............... !ไ ......................ประธานคิดราคากลาง
(นายยุทธนา จันทร์งาม) 

รอ.ขท.(ว.)นม.3

( ลงชิอ ) ................ .................กรรมการ
(นายสมบัติ ทองมะเริง) 
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

4( ลงซอ ) ................... ........ . / . .........
( นายพลรัฐ อัตถาวง(‘โ) 

นายช่างโยธาชำนาญงาน

.กรรมการ


